Prefeitura Municipal de Acaiaca

CEP 35438.000 -  Estado de Minas Gerais

LEI 406/2005
Autoriza o Chefe do Executivo Municipal a parcelar débitos para com a FEOP/UFOP, autoriza a abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências.

O Povo do Município de Acaiaca, por seus representantes legais da Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. – Fica o Sr. Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a negociar junto da Fundação Educativa de Rádio e Televisão de Ouro Preto – FEOP/UFOP o parcelamento das despesas originárias do Convênio CEAD de formação de professores, vencidas no exercício anterior.

Art. 2o. -  Para acobertar as despesas advindas do parcelamento, fica autorizada a abertura de credito adicional suplementar,  até o limite do débito, para reforço da dotação orçamentária abaixo:

02.10.12.361.1210.2.037.3390.92 – Despesa de Exercícios Anteriores .......... R$ 29.657,12

Art. 3º. – A suplementação de que trata o artigo anterior, se fará em razão da anulação parcial da seguinte dotação:

02.10.12.361.1210.2.037.3390.30 –  Material de Consumo ........................ R$   7.657,12

02.10.12.361.1210.2.037.3390.36 –  Serv. Terceiros – Pessoa Física  ........ R$ 12.000,00

02.10.12.361.1210.2.037.3390.39 –  Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica ...... R$ 10.000,00

Art. 4o. –  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5o.  – Revogam-se as disposições em contrário.

Acaiaca, 21 de fevereiro de 2005.

José Calixto Milagres

Prefeito Municipal